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Skrivelse från (S) om social dumpning

Svar på skrivelse från Anders Göransson med flera (S) 

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen.

Sammanfattning
Förvaltningen har fått en skrivelse från Anders Göransson med flera 
(S) om så kallad social dumpning. Social dumpning innebär att 
kommuner bidrar till eller uppmanar personer i stort behov av 
samhällsservice att flytta till en annan kommun, ofta utan att den 
mottagande kommunen informerats. Skrivelsen tar bland annat upp 
en händelse gällande detta som nämnts i massmedia. Händelsen rör 
en person som ska ha fått hjälp av en stadsdelsförvaltning att flytta 
till en glesbygdskommun för att han och familjen inte skulle bli 
bostadslösa. Mot bakgrund av denna händelse ställer skribenterna 
ett antal frågor. Frågorna besvaras i detta tjänsteutlåtande. 

Bakgrund
Södermalms stadsdelsnämnd gav den 26 mars 2020 förvaltningen i 
uppdrag att bereda en skrivelse från Anders Göransson med flera 
(S). Skrivelsen lyfter frågan om så kallad social dumpning, där rika 
kommuner väljer att ”hänvisa” kommuninvånare med ekonomiska 
problem till andra kommuner i Sverige. Skrivelsen tar bland annat 
upp en händelse som det skrivits om i massmedia. Händelsen rör en 
person, Yonas, som ska ha fått hjälp av en stadsdelsförvaltning att 
flytta till en glesbygdskommun för att han och familjen inte skulle 
bli bostadslösa. Han fick därför säga upp en anställning i 
Stockholm. Mot bakgrund av händelsen ställer skribenterna följande 
frågor.

- Har stadsdelsförvaltningen här på Södermalm hanterat 
någon medborgare på samma sätt som Rinkeby-Kista 
hanterat Yonas?

- Om ja, var och vem har fattat detta beslut?
- Hur ser stadens riktlinjer ut på detta område, hur förhåller vi 

oss till social dumpning?
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- Är det i linje med stadens policy att erbjuda ekonomiskt stöd 
för att förmå människor som saknar bostad att flytta till 
andra delar av landet?

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samverkan med 
sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen
och i pensionärsrådet den 8 juni och i rådet för funktionshinder-
frågor den 9 juni 2020.

Synpunkter och förslag
Social dumpning kan innebära att kommuner bidrar till eller 
uppmanar personer i stort behov av samhällsservice att flytta till en 
annan kommun, ofta utan att den mottagande kommunen 
informerats. Det kan till exempel handla om personer som saknar 
egen försörjning och som står långt ifrån arbetsmarknaden, 
nyanlända eller de som har ett behov av andra insatser enligt 
socialtjänstlagen.

Efter att bland annat glesbygdskommuner larmat om social 
dumpning har Regeringen därför i februari 2020 beslutat att ge 
Statskontoret i uppdrag att kartlägga så kallad social dumpning. 
Statskontoret ska definiera och kartlägga förekomsten av att 
kommuner aktivt medverkar till att individer bosätter sig i en annan 
kommun. Statskontoret ska redovisa kartläggningen den 
1 september och förslag till inriktning på åtgärder den 15 november 
2020.

Frågor i skrivelsen och förvaltningens svar: 

 Har stadsdelsförvaltningen här på Södermalm hanterat 
någon medborgare på samma sätt som Rinkeby-Kista 
hanterat Yonas? Om ja, var och vem har fattat detta beslut?

Detta har inte förekommit inom Södermalms stadsdelsförvaltning.

 Hur ser stadens riktlinjer ut på detta område, hur förhåller vi 
oss till social dumpning? 

Det är inte enligt stadens riktlinjer eller policy att bidra till eller att 
uppmuntra personer att flytta till annan kommun. Sökande som 
saknar eget boende får stöd med att söka en stabil boendeform. De 
familjer eller personer som saknar eget stabilt boende erbjuds 
kontakt med boendecoach som stödjer och bistår med de alternativ 
av boendeformer som finns. Dessa personer/familjer söker på egen 
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hand med stöd av handläggare alternativt boendecoach. 
Handläggare och boendecoach jobbar motiverande och stödjande. 
Det görs alltid en barnkonsekvensanalys där särskild hänsyn tas till 
om det finns barn med exempelvis särskild förankring i kommunen. 

Enligt socialtjänstlagen har varje människa själv ansvar för sitt liv 
och socialtjänsten ska inte ta över den enskildes ansvar. Frivillighet 
och självbestämmande ska vara vägledande i kontakten med den 
enskilde. 

 Är det i linje med stadens policy att erbjuda ekonomiskt stöd 
för att förmå människor som saknar bostad att flytta till 
andra delar av landet? 

Det är inte enligt stadens riktlinjer eller policy att erbjuda 
ekonomiskt stöd för att förmå människor att flytta till andra delar av 
landet eller inom staden. 

Om någon flyttar till en annan kommun kan ibland ekonomiskt 
bistånd till flyttkostnader beviljas efter sedvanlig ekonomisk 
prövning. Verksamheten arbetar motiverande för att de som har 
behov av stabilt, och helst fast boende, själva tar sig an att aktivt 
söka boende. Verksamheten bistår med att visa hur det går till och 
vart man kan vända sig. De som saknar eget boende och som 
exempelvis har boendesparande i HSB, medges ha det sparandet 
kvar, och en kö-plats till bostad, utan att ta ut det till sin försörjning. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ann-Christine Jenvén Maria Klemets Hellberg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Skrivelsen
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